
 

 

Selskabsmeddelelse nr. 9/2009 
Frederiksberg, 15. maj 2009 
 
 
 
Lukning af Aktiv Gruppen Holding A/S 
 
Som omtalt i tidligere selskabsmeddelelser og senest i Olicom A/S’ (Selskabet) 
årsrapport har Selskabet gennem længere tid forsøgt at få en løsning på plads 
med Roskilde Bank om en mulig afvikling af engagementerne set i lyset af 
bankens konkurs. Roskilde Bank havde i forbindelse med Olicoms køb af Aktiv 
Gruppen afgivet tilsagn om fortsatte faciliteter til gennemførelse af igangværende 
projekter, men bankens senere situation resulterede i, at Aktiv Gruppen Holding i 
stedet blev mødt med krav om afvikling af disse faciliteter samt tillige af 
kautionskrav, som ifølge aftaler i forbindelse med købet af Aktiv Gruppen enten 
skulle være slettet eller efterladt ved sælger. 
 
Konsekvensen af bankens ageren var, at Olicom derfor ikke på forsvarlig og 
normal vis kunne styre de projekter, banken løbende havde finansieret, hvorfor 
Selskabet også undlod at konsolidere disse i det aflagte regnskab for 2008. 
Værdien af disse projekter udgjorde i forbindelse med Selskabets køb af Aktiv 
Gruppen i juni 2008 ca. 2% af den samlede værdiberegning. For at kunne styre de 
øvrige projekter, som banken ikke var involveret i, på en forretningsmæssig 
forsvarlig vis, blev disse i november 2008 udskilt i en selvstændig delkoncern.  
 
Konsekvensen af ovennævnte ageren er desværre, at selskabet Aktiv Gruppen 
Holding A/S må lukke på trods af, at Olicom har tilført denne del af koncernen 
ganske betydelige midler umiddelbart efter overtagelsen. Selskabet har 
konstateret, at med de krav, som banken har stillet om indfrielse af engagementer 
og yderligere kautionskrav i strid med de indgåede aftaler, kan Aktiv Gruppen 
Holding A/S ikke opfylde sine forpligtelser. Aktiv Gruppen Holding A/S har på 
denne baggrund indgivet begæring til skifteretten om at blive taget under 
konkursbehandling, og der er dags dato afsagt konkursdekret overfor Aktiv 
Gruppen Holding A/S.  
 
Da Aktiv Gruppen Holding A/S ikke er medtaget i Olicoms regnskab får denne 
handling efter ledelsens vurdering umiddelbart ingen indflydelse på Selskabets 
regnskab. Det skal desuden fremhæves, at Olicom ikke hæfter for lån til projekter 
beliggende i Aktiv Gruppen Holding A/S koncernen.  
 
For nærmere detailleret information om dette forhold henvises til Olicoms 
årsrapport for 2008. 
 
 
 
 
For yderligere information om Olicom se venligst www.olicom.com eller kontakt adm. dir. 
Per Brøndum Andersen på tel. +45 4527 0000 eller på e-mail pba@olicom.com. 
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